
WYDZIAŁ INWESTY 
w p ł y n ę ł o '  

STAROSTA BIAŁOGARDZKI 
Plac Wolności 16- 17, 78-200 Białogard 
tel. 0 94 312 09 01, fax 0 94 312 09 11 

d n i a  2016 ~ 0 4 - 2  !  Białogard, 21 kwietnia2016 r. 
BOŚ.6341.16.2016.SW 

Podpis &iv 
D E C Y Z J A  

POZWOLENIE WODNOPRAWNE \U-OĄ. lotę, 
Na podstawie art. 122 ust. 1 pkt 3, art. 127 ust. 1 i 5 i art. 140 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo 

wodne (jednolity tekst Dz. U. z 2015 r. poz. 469 z późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku Katarzyny Krawieckiej 
- Kołaczek złożonego w imieniu Miasta Koszalina 

1. Udzielić Miastu Koszalin pozwolenia wodnoprawneeo na wykonanie urządzenia wodnego 
- budowa kładki dla pieszych z dopuszczeniem ruchu rowerowego w ramach zadania inwe
stycyjnego „Zagospodarowanie nabrzeża zbiornika retencyjnego na rzece Dzierżęcince w 
Koszalinie", zlokalizowanej w Wodnej Dolinie nad rzeką Dzierżęcinką w km 12+630 (o 
współrzędnych geograficznych N 54°10'46,28" E 16°12'38,19") na działkach nr 398/5 Bz i 
nr 398/6 Wp położonych w obrębie nr 28 miasta Koszalina i na działkach nr 1 Wp, 39/119 
Wp, 39/132 Wp i 39/133 Bz położonych w obrębie nr 26 miasta Koszalina przy ulicy 4 Mar
ca i Sybiraków, na: 
1) budowę kładki o następujących parametrach: 

- szerokość całkowita 3,20 m, 
- długość całkowita ok. 19,40 m, 
- światło poziome 13,40 m, 
- minimalna rzędna spodu konstrukcji 28,60 m n.p.m., 
(Planowana kładka zostanie wykonana z dwóch dwuteowników szerokostopowych stężonych dwuteow-
nikami normalnymi w rozstawie co 2,0 m. Dźwigary nośne oparte będą na podporach żelbetowych wy
konanych w obrysie połączonych ze sobą grodzie stalowych. Planowane przyczółki żelbetowe zostaną 
wykonane ze skrzydełkami o długości 3,0 m. Pokład kładki zostanie wykonany z desek kompozytowych 
pełnych. Z uwagi na przewidywane podświetlenie kładki w konstrukcji zaprojektowano dwie stalowe ru
ry ochronne de 100 mm. Dla potrzeb zasilania jednej z szafek oświetleniowych przewidywane jest ułoże
nie w rury przepustowe kabla typy YAKXS 4x120. Dodatkowo dla podświetlenia mostu (kładki) plano
wany jest montaż opraw oświetleniowych liniowych LED, po 6 szt. z każdej strony. Podświetlenie będzie 
podłączone do istniejącego oświetlenia terenu i załączane razem z nim). 

2) budowę po obu stronach kładki odcinka dojściowego o szerokości 3,20 m łączącego ścieżkę 
rekreacyjną z kładką, wykonanego z kostki betonowej spiętej obrzeżem chodnikowym. 

2. Zobowiązać Miasto Koszalin do: 
1) wykonania urządzeń wodnych zgodnie z projektem technicznym i operatem wodnoprawnym, 
2) zlecenia nadzoru specjalistycznego nad wykonaniem robót przewidzianych w projekcie na eta

pie wykonawstwa, 
3) powiadomienia i uzgodnienia z Zachodniopomorskim Zarządem Melioracji i Urządzeń Wod

nych w Szczecinie o terminie rozpoczęcia i odbioru technicznego robót, 
4) uporządkowania terenu po zakończeniu robót, 
5) utrzymania urządzeń wodnych w dobrym stanie technicznym, sanitarnym i eksploatacyjnym, 

zgodnie z operatem wodnoprawnym, 
6) pokrycia ewentualnych strat i usunięcia szkód spowodowanych wykonywaniem robót oraz 

mogących powstać w wyniku korzystania z pozwolenia. 

3. Zastrzec,że: 
1) nieprzestrzeganie warunków niniejszego pozwolenia może spowodować jego cofnięcie lub ogra

niczenie - bez prawa do odszkodowania w przypadkach wymienionych w art. 136 ust. 1 Prawa 
wodnego, 

2) pozwolenie wodnoprawne wygasa, jeżeli zakład nie rozpoczął wykonania urządzeń wodnych w 
terminie 3 lat od dnia, w któiym pozwolenie wodnoprawne na wykonanie tych urządzeń stało się 
ostateczne, zgodnie z art. 135 pkt 3 Prawa wodnego, 

orzekam 



2 

3) pozwolenie wodnoprawne nie rodzi praw do nieruchomości i urządzeń wodnych koniecznych do 
jego realizacji oraz nie narusza praw własności i uprawnień osób trzecich przysługujących wobec 
tych nieruchomości i urządzeń zgodnie z art. 123 ust. 2 Prawa wodnego, 

4) inne warunki w razie potrzeby, mogą być określone dodatkowo w decyzji uzupełniającej. 

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie postanowieniem z dnia 29 mar
ca 2016 r. znak NO-5028-19/16-ep wyłączył Prezydenta Miasta Koszalina od udziału w postępowaniu 
w przedmiotowej sprawie, wyznaczając Starostę Białogardzkiego do rozpatrzenia sprawy Katarzyny 
Krawieckiej - Kołaczek działającej w imieniu Miasta Koszalin, która wystąpiła z wnioskiem z dnia 10 
marca 2016 r. o wydanie pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie urządzenia wodnego „Budowa 
kładki dla pieszych z dopuszczeniem ruchu rowerowego nad rzeką Dzierżęcinką" w ramach zadania 
inwestycyjnego „Zagospodarowanie nabrzeża zbiornika retencyjnego na rzece Dzierżęcince w Koszali
nie". 

Do wniosku dołączono operat wodnoprawny opracowany 29 lutego 2016 r. w Kołobrzegu wraz z 
zawartym opisem prowadzenia zamierzonej działalności sporządzony w języku nietechnicznym oraz 
decyzję nr 2/2016 o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego z dnia 18 stycznia 2016 r. wydaną 
przez Prezydenta Miasta Koszalina, oraz decyzję zwalniającą od zakazu wykonywania na obszarach 
szczególnego zagrożenia powodzią robót oraz czynności utrudniających ochronę przed powodzią lub 
zwiększających zagrożenie powodziowe znak OKI-5322-129/2015-ep z dnia 30 października 2015 r. 
wydaną przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie. 

Zgodnie z art. 127 ust. 6 Prawa wodnego, w dniu 11 kwietnia 2016 r. Starosta Białogardzki poin
formował strony o toczącym się postępowaniu wodnoprawnym w przedmiotowej, z jednoczesnym 
podaniem do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie ńa tablicy ogłoszeń w gmachu Starostwa 
Powiatowego w Białogardzie i Urzędu Miejskiego w Koszalinie. W toku postępowania administracyj
nego, strony nie złożyły wniosków ani uwag w sprawie wydania pozwolenia wodnoprawnego. 
W związku z powyższym po przeanalizowaniu przedłożonej dokumentacji przez wnioskodawcę i po 
przeprowadzeniu wizji lokalnej terenu, nie stwierdzono przeszkód do wydania decyzji w podanym za
kresie i na ustalonych warunkach. 
W informacji postępowania wodnoprawnego, mylnie określono nr działki 39/132 Wp. Właściwy nr 
działki został podany w orzeczeniu niniejszej decyzji. 
Wobec powyższego orzeczono jak wyżej. 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Szczecinie za pośrednictwem Starosty Białogardzkiego w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Zwolniono od opłaty skarbowej za wydanie pozwolenia wodnoprawnego na podstawie art. 7 pkt 3 ustawy z 
dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (jednolity tekst Dz. U. z 2014 r. poz. 1628). 

1. Katarzyna Krawiecka - Kołaczek - pełnomocnik 
Archiko Pracownia Projektowa 
ul. Parkowa 20, 76-004 Sianów - (plus operat wodnoprawny) 

2. Urząd Miejski, Rynek Staromiejski 6-7, 75-007 Koszalin 
3. Zachodniopomorski Zarząd Melioracji 

i Urządzeń Wodnych w Szczecinie 
Aleja Wyzwolenia 105, 71-421 Szczecin 

4. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 
ul. Tama Pomorzańska 13a, 70-030 Szczecin - kataster wodny 

5. aa - (plus operat wodnoprawny) 

UZASADNIENIE 

Otrzymują: 


